31 dadiclembrede

ACTIVO
Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Efectivo
Bancos/Tesoreria
Bancos/Dependencias y Otros
Inversiones Temporales (Hasta 3 Meses)
Fondos con Afectacién Especifica
Depésitos de Fondos de Terceros en Garantia y/o Administracion
Otros Efectivos y Equivalentes

11,529.241.81

557,208.40

10,958,183.41
13.850.00

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 0.00
Inversiones Financieras de Corto Plazo

Cuentas por Cobrar a Corto Plazo

Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo

Ingresos por Recuperar a Corto Plazo

Deudores por Anticipos de la Tesoreria a Corto Plazo

Préstamos Otorgados a Corto Plazo N

Otros Derechos 2 Recibir Efectivo o Equivalentes a Corto Plazo

Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Anticipos a Proveedores por Adquisicién de Bienes y Prestacion de Servicios
a Corto Plazo
Anticipo a Proveedores por Adquisicién de Bienes Inmuebles y Muebles
a Corto Plazo
Anticipo a Proveedores por Adquisicién de Bienes Intangibles a Corto Plazo
Anticipo a Contratistas por Obras Publicas a Corto Plazo
Oftros Derechos a Recibir Bienes o Servicios a Corto Plazo

0.00

Inventarios 0.00
Inventario de Mercanclas para Venta

Inventario de Mercancias Terminadas

Inventario de Mercancias en Proceso de Elaboracién

Inventario de Materias Primas, Materiales y Suministros para Produccion

Bienes en Transito

Almacenes 0.00

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes 0.00
Estimaciones para Cuentas Incobrables por Derechos a Recibir Efectivo

o Equivalentes

Estimacién por Deterioro de Inventarios

Otros Activos Circulantes
Valores en Garantia
Bienes en Garantia (excluye depésitos de fondos)
Bienes Derivados de Embargos, Decomisos, Aseguramientos y Dacién
en Pago
Adguisicién con Fondos de Terceros

0.00

Total de Activos Circulantes 11.529,241.81

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo

D hos a Reclbir Efe o Eq a targo Plazo 14.939.64
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles 9.024.983.79
Activos Intangibles 61,004.40
Dep ion, Deterioro y Amorti: A de Bienes
Activos Diferidos 26,448.858.30
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes 35,549.786.13

Total det Activo

Otra. Celia Sofia de Jestis Ruiz Olvera

79,027.94

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
TRIBUNAL ELECTORAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SISTEMA CONTABLE 2021
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA DETALLADO

Al 31 DE DICIEMBRE DEL 2020 Y AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2021

11.879.760.53

1,009,001.40

10,956,909.13

13.850.00

0.00

0.00

6.00

0.00

0.00

0.00

11.979,760.53

14.939.64

6.953.011.47
61.004.40

25,870.516.25

32.899.471.76

44,879,232.29

PASIVO
Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo
Proveedores por Pagar a Corto Plazo
Contratistas por Obras Publicas por Pagar a Corto Plazo
Participaciones y Aportaciones por Pagar a Corto Plazo
Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de [a Deuda Publica por Pagar
a Corto Plazo
Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo
Devoluciones de Ia Ley de Ingresos por Pagar a Corto Plazo
Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo
Documentos Comerciales por Pagar a Corto Plazo
Documentos con Contratistas por Obras Pablicas por Pagar a Corto
Plazo
Otros Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Pdblica a Largo Plazo
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica
Porcidn a Corto Plazo de Arrendamiento Financiero

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Ingresos Cobrados por Adelantado a Corto Plazo
Intereses Cobrados por Adelantado a Corto Plazo
Otros Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Te en

a Corto Plazo
Fondos en Garantla a Corto Plazo
Fondos en Administraci6n a Corto Plazo
Fondos Contingentes a Corto Plazo
Fondos de Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos
a Corto Plazo
Otros Fondos de Terceros en Garantia y/o Administracién
a Corto Plazo
Valores y Bienes en Garantfa a Corto Plazo

ylo A

Provisiones a Corto Plazo
Provisién para Demandas y Juicios a Corto Plazo
Provisién para Contingencias a Corto Plazo
Otras Provisiones a Corto Plazo

Oftros Pasivos a Corto Plazo
Ingresos por Clasificar
Recaudacién por Participar
Otros Pasivos Circulantes

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Piblica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Te en
a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

ylo A

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

Haclenda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actuali de fa Hacienda P

Hacienda Pdblica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

de Ejercicios A
Revaltios
Reservas
Rectificaci de de Ejercicios Anteriores
Exceso o iaen laA i6n de la H.
Pablica/Patrimonio
R por Posicién M ia

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarlos

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Pablica/Patrimonio

2,718,280.77
545,405.45
25,821.90

2,141,284.27
5769.15

0.00

0.00

0.00

o.00

0.00

0.00

23.401.34

23,401.34

2,741,682.11

59.682.00

20.028.290.83

20.087,972.83

22,829,654.94

0.00

24.249,373.00
3,618,818.54
20,630,554.46

0.00

24,249,373.00

47,079,027.94
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1.273.352.85
399,664.09

873,688.76

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1.273,352.85

59.682.00

19.991.945.46

20,051,627.46

21,324,980.31

0.00

23,554,251.98
1,672,696.68
21,881,555.30

0.00

23,554.251.98

44.879,232.29

istrada Presidenta




